UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Tertia. Textus: Nunc dimittis servum tuum in pace. Thema:  
Consolatè morietur, cui adstat V. Maria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

## IN FESTO PURIFICATIONIS B. M. V.

### CONCIO TERTIA.

*Textus.* *Nunc dimittis servum tuum in pace. Lucae. 2.*

*Thema.* *Consolatè, ac piè morietur, cui B: V. Maria adstat.*

*Exordium.*

Abulantur Poetae, Argiam, Matrem Cleobis & Bitonis, ob filialem pietatem, eò quòd matrem impotentem, jumentorum instar, curru vexerint, levem precatam esse, ut prœmii loco, quòd filis tam piè in parentem, utilissimum foret, clementior elargiretur. Illà nocte, optimè de matre meriti filii, placidè morte expirârunt: Indicium, pacatam mortem, maximum Deorum donum esse. Sacer Textus confirmat: *Beati, qui in Domino moriuntur.* Apocal. 14. & Psalmista canit Psal. 126. *Cum dederis dilectis suis somnum, ecce hereditas Domini.* Placidè verò, & piè morientur, quasi dulcem somnum dormient, quibus in agone adstat sacratissima Virgo Maria. Ita Bernardus serm. 26. in Cant. *Mors jam non est stimulus, sed júbilus, jam cantando moritur homo et moriendo cantat.* Testes adduco, D. Antonium de Padua, D. Nicolaum Tolentinum, quibus morientibus, B. V. Maria cum Jesulo adfuit. Consolatè Bernardus serm. 1. de Nativit. *Hac peccatorum scela, hac mea maxima fiducia est, hac tota fiducia spei mea.* & S. Augustinus. serm. 18. de sanctis. *Maria, tu es spes unica peccatorum, per te speramus veniam delictorum, & in te beatissimâ, nostrorum est expectatio premiorum.* In Agone assistenti Virgini, sublevo symbolum: *Hac duce felix egressus.* Divinâ ope imploratâ Con-

*Patres.*

*S. Bernardus.*

*S. Augustinus.*

## CONCEPTUS I.

Barac Judicum Cap. 4. promittit sibi victoriam contra Sisaram, si Deborah Prophetissam secum, sibi presentem, adstantem habuerit. Prophetissa est Maria, Sisara, exclusio gaudii interpretatur, & bene Diabolum signat, qui a gaudio coelesti exclusus, etiam alios excludere festinat: Benedicta V. Maria virtutem Sathanae extinxit. *Confirmatio seu Deductio*

*Quod Maria prophetissa fuerit, proximè accersit Isaias, per praeuotione Spiritus, & nemo contradixerit. Ita S. Basilius in Cap. 8. Isaiæ Prophetæ. Sisara demor: est, inimicus generis humani, qui in ultimo mortis agone moriturum quàm maximè infestat, & oppugnat, qui fidelis Christianus, in agone mortis, prophetissam Mariam virginem, sibi assistentem presentem habuerit, victoriam de Sisara demone reportabit. Audiatur Bonaventura, in speculo B. V. lect. 15. q. 2. part. 1. Si Maria pro nobis, quis contra nos? & si ipsa est, quæ justificat, quis est, qui condemnet? Mellifluè perorat S. Bernardus super missus est. Ipsam sequens, non devias, ipsam rogans, non desperas, ipsam cogitans, non erras, ipsam tenente, non corruis, ipsam protegente, non metuis, ipsam duce, non fatigaris, ipsam propitiâ pervenis.*